种途径和方式提高员工的生活质量，为员工创造、提供广阔的发展平台和施展个人才华的机会，

促进员工与企业的共同进步。

3. 供应商、客户和消费者权益保护情况

√适用 □不适用

公司建立并执行了完整规范的采购内控管理制度，明确各项采购流程、采购标准和管理规范，

加强资金管理和财务风险控制，构建公平诚信的采购供应体系，切实保障供应商的合法权益。

公司始终坚持“以客户为中心，以奋斗者为本，持续创新，开放包容，诚实守信”的企业价

值观，与客户建立了长期友好的合作关系，切实维护了客户的权益。

2020 年年度报告

65 / 191

4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

公司一直坚持为客户提供安全的产品与服务，严格把控产品安全和质量，注重产品安全责任，

高度重视产品研发、测试的质量管理，建立了完善系统的质量控制体系，确保软件产品的质量控

制。公司先后通过了 CMMI5 软件能力成熟度认证及 ISO27001 信息安全体系认证，获得了中国软

件行业协会颁发的企业信用等级 AAA 级证书，并于 2020 年 12 月完成了在中国证券监督管理委员

会的信息技术系统服务机构备案。

2020 年内公司产品未发生安全事故。

5. 公共关系、社会公益事业情况

□适用 √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司主营业务不属于重点污染行业，且公司报告期内亦未被其住所地环境保护主管部门列入

重点排污单位名录。公司自设立以来一直非常重视环境保护工作，生产过程中不产生工业废水，

所排放废水仅为生活污水，通过市政污水管道进入污水处理厂处理后统一排放。固废主要为生活

垃圾、外包装纸图纸箱、极少量的报废电子元器件等，废电子元器件属危废品，交由公司电子元

器件供应商回收处理，其他固废交由当地环保部门统一处理。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

66 / 191

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
360,000,003 100 3,870,670   -1,870,170 2,000,500 362,000,503 90.50

1、国家持股

2、国有法人持股 309,281 0.09   309,281 0.08

3、其他内资持股 359,609,722 99.89 3,870,670   -1,870,170 2,000,500 361,610,222 90.40

其中：境内非国

有法人持股
142,291,569 39.52 3,870,670   -1,870,170 2,000,500 144,292,069 36.07

境内自然

人持股
217,318,153 60.37   217,318,153 54.33

4、外资持股 81,000 0.02   81,000 0.02

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股
81,000 0.02   81,000 0.02

二、无限售条件

流通股份
  36,139,330   1,870,170 38,009,500 38,009,500 9.50

1、人民币普通股   36,139,330   1,870,170 38,009,500 38,009,500 9.50

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数
360,000,003 100.00 40,010,000   40,010,000 400,010,003 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）根据中国证监会《关于同意苏州工业园区凌志软件股份有限公司首次公开发行股票注册

的批复》（证监许可[2020]613 号），公司发行的 A 股股票于 2020 年 5 月 11 日在上海证券交易所

科创板上市，公司本次发行的股数为 4,001 万股，发行新增股份于 2020 年 4 月 30 日在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司全部办理完毕登记托管手续。本次公开发行后公司股票数量为

400,010,003 股，其中无限售条件流通股票数量为 36,139,330 股。

（2）2020 年 11 月 12 日首次公开发行网下配售限售股 1,870,170 股上市流通，详情请查阅公

司于 2020 年 11 月 11 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《苏州工业园区凌志软件

2020 年年度报告

67 / 191

股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2020-025）。